Portaria MTP 1.467/2022" 

21172 37 R$ 1.500,00  R$ 55.500,00 

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses contados da assinatura do contrato, 

na forma do art. 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos 

reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, 

inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021) 

2.1. A contratação em tela será feita diretamente, por meio de inexigibilidade de licitação, com